PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 099, de 23/10/2019

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os membros abaixo para compor a Comissão Organizadora do Festival
Internacional de Arte e Cultura José Luiz Kinceler – FIK 2020, com vigência de 13/09/2019 a
12/03/2020:

Presidente

- Profa. Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Diretores Assistentes

- Profa. Regina Finck Schambeck (Direção de Ensino)

- Profa. Daiane Dordete Steckert Jacobs (Direção de Extensão)

- Profa. Monique Vandresen (Direção de Pesquisa e Pós-graduação)

- Téc. Universitário Gustavo Pinto de Araújo (Direção de Administração)

Representantes Docentes

- Profa. Bianca Scliar Cabral Mancini (Departamento de Artes Cênicas)

- Profa. Daniela Novelli (Departamento de Moda)

- Profa. Debora Pazetto Ferreira (Departamento de Artes Visuais)

- Prof. João Calligaris Neto (Departamento de Design)

- Profa. Valeria Maria Fuser Bittar (Departamento de Música)

Representantes Técnicos Universitários

- Diogo Pereto Nunes Martins

- Laís Campos Moser

- Manoela Sezerino

- Milton Freitas Borges

Representantes Discentes

- Arthur Faria Giraldo

- Denise Conti Machado

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

23
38

8/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
A

A
U

94
00

E
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 2
3/

10
/2

01
9

às
 1

8:
28

:3
5.

5

- Isabelle Prates Cordeiro Bhering

Fica revogada a Portaria Interna do CEART Nº 077/2019, de 13/09/2019.

Florianópolis, 23 de outubro de 2019.

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Diretora Geral do CEART | UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

23
38

8/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
A

A
U

94
00

E
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 2
3/

10
/2

01
9

às
 1

8:
28

:3
5.

6